П Р О Т О К О Л
заседания Координационного совета по законотворческой деятельности

Министерства транспорта Российской Федерации

от 5 октября 2020 г. № ДЗ-45

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Статс-секретарь -  заместитель Министра транспорта

Российской Федерации
Д.С. Зверев

Присутствовали:

Члены Координационного А.В. Аксенов, А.А. Зябкина, А.М. Зайцев,
совета: А. Б. Кисько, Г.В. Киндер, А.Ю. Клявин,

С.Ю. Никотин, А.В. Малышева, О.В. Мельникова,
Ю.Ю. Свешников, С.А. Соболев, О.И. Старовойтов,
А.Н. Гнедашев

Директора департаментов: Г.А. Волков

Заместители директоров
департамента:

Д.Г. Владимиров, М.В. Кудинкина, А.А. Кузьмин,
Г.А. Ларионов, А.С. Пятигорский, А.В. Сазонова,
Д.А. Степанко

И.о.директора И.С. Забралов
Департамента:

Ответственные работники А.А. Магжанова
Минтранса России:

О рассмотрении раздела I проекта Плана законопроектной деятельности
Министерства транспорта Российской Федерации на 2021 год

(Зверев, Свешников, Малышева, Сазонова, Магжанова, Забралов, Клявин,
Зайцев, Степанко, Пятигорский, Кисько, Аксенов, Волков)

1. Принять к сведению информацию Минтранса России о направлении
сформированных Минтрансом России в соответствии с протоколом совещания
у заместителя Председателя Правительства Российской Федерации -  Руководителя
Аппарата Правительства Российской Федерации Д.Ю. Григоренко от 18.09.2020
№ДГ-П14-49пр предложений по внесению изменений в план законопроектной
деятельности Правительства Российской Федерации на 2020 год в части исключения
из него позиций, разработка которых нецелесообразна, а также предложения
об исключении из плана законопроектов, работу над которыми планируется

3

продолжить с последующим включением их в план законопроектной деятельности
Правительства Российской Федерации на 2021 год.

2. Принять к сведению информацию Ю.Ю. Свешникова о готовности
обеспечить представление до 06.10.2020 обоснований ранее направленных
в Минтранс России предложений Союза транспортников России о включении в план
законопроектной деятельности Минтранса России на 2021 год законопроектов:

«О внесении изменений Федеральный закон «О транспортно-экспедиционной
деятельности»;

«О комплексном транспортном обслуживании населения в Российской
Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации».

3. Союзу транспортников России во взаимодействии с отраслевыми
департаментами Минтранса России в срок до 06.10.2020 дополнительно обсудить
(при необходимости) ранее направленные Союзом транспортников России
предложения в План законопроектной деятельности Минтранса России на 2021 год
в целях подготовки отраслевыми департаментами Минтранса России
и Департаментом транспортной безопасности и специальных программ
предложений в план законопроектной деятельности Правительства Российской
Федерации на 2021 год.

4. Отраслевым департаментам Минтранса России и Департаменту
транспортной безопасности и специальных программ до 10.00 ч. 06.10.2020
представить в Департамент правового обеспечения и законопроектной деятельности
актуализированные предложения по включению в план законопроектной
деятельности Правительства Российской Федерации на 2021 год с учетом
исполнения пунктов 2 и 3 настоящего протокола.

5. Принять к сведению информацию А.В. Малышевой об утвержденном
положении о Координационном совете по законотворческой деятельности
Министерства транспорта Российской Федерации распоряжением Минтранса
России от 02.10.2020 № ЕД-195-р.

6. Ю.Ю. Свешникову представить в Минтранс России предложения
по кандидатурам членов Координационного совета по законотворческой
деятельности Министерства транспорта Российской с учетом пункта 6 Положения
о Координационном совете по законотворческой деятельности Министерства
транспорта Российской Федерации, утвержденного распоряжением Минтранса
России от 02.10.2020 № ЕД-195-р, в срок до 23.10.2020.

7. Рассмотреть представленные Союзом транспортников России предложения
по внесению изменений/ принятию в нормативные правовые акты Правительства
Российской Федерации/ ведомственные акты Минтранса России на заседании
Координационного совета по законотворческой деятельности Министерства
транспорта Российской Федерации в период с 21.11.2020 по 30.11.2020.

Статс-секретарь -  заместитель
Министра транспорта Д.С. Зверев